= Municipio de Nova Santa Barbara - PR
- § CNPJ: 95561080000160  IE:
,'; Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
= Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo
e NOTA DE PAGAMENTO J‘
e Data Previs&o N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisicdo N* |
%52 02/05/2019 2964 2652/2019 1110/2019
Ltac3o
=x Ndmero
S=m iciacao
Sammratol/Aditivo
=meTE Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugéo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
—"=dor
Sgmecscor Matricula CPF/CNPJ
= JANE APARECIDA NOCKO 20432-3 590.535.779-04
= e Bairro
==0M3JO CORREIA BITTENCOURT, 131 - CASA CENTRO
DemeUF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
“owz Santa Barbara/PR 86250-000 4332661253 Conta Corrente 748  717-5 60343-0
= assificacdo da despesa
2420 08 Secretaria Municipal de Satde
08.001 Fundo Municipal de Satde
+0.201.0320.2025 Manuteng&o do Fundo Municipal de Satde AR
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS R$ 30,00
Cwiras informagdes
®stencoes
Total de retengdes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 30,00
Recursos Documento Data Valor
Conta bancéria 749850 - BB - SUS - Fundo Salde - 050203 02/05/2019 R$ 30,00

2303 - Salde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Recibo

2=cebi do Municipio de Nova Santa Barbara, a importanc

Zssinatura:”

Mova Santa Bérbara, / /

ia de Trinta Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 1110/2019.

| S

KATIA GARM SANTOS

Tesoureir;

A
\/ﬁc ELE SOARES DE JESUS




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

s —&
q' CNPJ: 95561080000160 IE:
¥ "" Enderego: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
:; Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo
g NOTA DE LIQUIDAGAO
M=o Enmitidoem . Requisigdo N° Enpenho N°
2652/2019 22/04/2019 1110/2019
Lcitagdo
Too Ndmero
S=m licitagéo
Zontrato/Aditivo
S=nencia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Samecedor Matricula CPF/CNPJ
= JANE APARECIDA NOCKO 20432-3 590.535.779-04
Sagereco Bairro
J==ONIMO CORREA BITTENCOURT, 131 - CASA CENTRO
Sicacs'UF CEP Fone Tipo de conta pancdria Banco Agéncia Conta
Mova Santa Barbara/PR 86250-000 4332661253

~1assificagdo da despesa
08 Secretaria Municipal de Saude

08.001 Fundo Municipal de Saude
10.301.0320.2025 Manutengao do Fundo Municipal de Saude
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
2490 00303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Owiras informagdes

= stengles
Total de retengoes

~ R$0,00
JValor liquids
R$ 30,00

Sarwidor que autorizou a liquidagéo
20021 - MICHELE SOARES DE JESUS

=i:520riCO
~=CLARAMOS QUE 0S5 SERVICOS/OBRAS/MATERIAIS A QUE SE REFERE ESTA LIQUIDACAO FORAM RECEBIDAS PELA.

PR AkiSe

: TMINISTRACARO.

Marco Antopid de Assis Nunes MICI:J SOARES DE JESUS
; Emissor

N ol

Ol Go313-7




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  |E:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

===
.

§ NOTA DE EMPENHO

!

A

B

N
fur=s Tipo En’iﬁdo em . Requisigéo N° Req. Conpra N°
4110/2019 Ordinério 22/04/2019 ~
Licitagdo
Tac Ndnero
Sem icitagéo
Taatrato/Aditivo ;
S=meca Contrato Aditivo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugéo Fim da execugéo Fim da exe. atualizada
Zrador : - -
Sgmecsdor Matricula CPF/CNPJ
= 1ANE APARECIDA NOCKO 20432-3 590.535.779-04
e ) Bairro
J==ONIMO CORREIA BITTENCOURT, 131 - CASA CENTRO
SemosUF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta

Nowz Santa Bérbara/PR 86250-000 4332661253

Tlassificagdo da despesa
08 Secretaria Municipal de Saude

08.001 Fundo Municipal de Satde
40.301.0320.2025 Manutengao do Fundo Municipal de Saude
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS . o
2490 00303 Satide - Receitas Vinculadas (EC. 29/00 - 15%) R
Do Exercicio

sl
78.49

Dwwras informacgdes

=isaorico
=== IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAGAO DE DIARIA A TECNICA DE ENFERMAGEM ELIANE
2TCIDA NOKO, QUE IRA ACOMPANHAR AS GESTANTES DO MUNICIPIO PARA AVALIAGCAO MEDICA COM A DOUTORA

TH RESPONSAVEL PELOS PARTOS NA CIDADE DE SANTA MARIANA-PR. A SAIDA DO MUNICIPIO ACONTECERA

A

T
/ﬁrco A Ge Assis Nunes LAURITA DE SOUZA CAMPOS ‘ MICHELI}S/OQARES DE JESUS

Emissor <> {1V [ (Contador




o ¢ - 1o
PREFEITURA MUNICIPAL

*| NOVA SANTA BARBARA

| CORRESPONDEN.CIA INTERNA
DE: Secretaria Municipal de Saude | | | N°107/2019

PARA: Secretaria de Administrag&o DATA:22/04/19

ASSUNTO: Pagamento de Diaria — Eliane Ap. Noko

Qolicito a Vossa Senhoria diaria em dinheiro no valor de 30,00 para a
Técnica 'de Enfermagem conforme programagao de agendamento de consultas no.
Hospital Santa Alice para acompanhar as gestantes do Municipio para avaliagdo
médica com a Dra Elizabeth GO responsavel pelo parto.

Ressalto que estes acompanhamento estd sendo realizado numa area de
Santa Mariana ndo tendo nenhum hospital conveniado para o almogo. O horario
de saida esta previsto para sair as 7:00 hrs no 23/04/19. ‘

Banco Sidred

Conta Corrente:60.343-0 ¢ : , O
| o

Agencia: 0717

) Micheleé@‘éa%zs de Jesus

Secretaria de Saude

Recebido por: _ /g% A& /OL( ul /7

Nome Assinatu Data :

Rua Walter Guimarées da Costa n® 512, '&‘(43.266.12225 CNPJ n®95.561 .080/0001-60 E-mail:
: pmnsb@onda.com.br - Nova Santa Barbara — Parana




R, PREFEITURAMUNICIPAL

[ 4

nyWT”S’*ANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA N° 02/2019

~ De: Secretaria Municipal de Administraqao/Departamento de Contabilidade

Aos: Prefeito @ Secretarios

ASSUNTO: Diarias e solicitagbes de Compras/Servigos.

Tendo em vista a necessidade de organizar 08 documentos do
Departamento de Contabilidade, pela quinta vez solicitamos prestagdes de contas
de recursos de Diaria, para comprovagéo da viagem, no caso de auséncia de
prestagéo de contas de recurso de Diaria ndo sera liberada a préxima diaria,
independentemente,do motivo. A prestagéo de contas da diaria precisa comprovar a
necessidade de permanecer perfodo integral da viagem. K

Ex.. Sea reunigo/curso for periodo de um dia, n&éo se aceita relatorio de dofs
dias. A referida exigéncia € para cumprimento da legislag&o, para qde nédo seja o
caso de devolugéo integral dos recursos por auséncia de comprovagéo da de‘sbesa.

Referente as diarias que ja foram concedidas, caso até o dia 08/11/2019 os
relatérios ndo estejam entregues, sera prosseguida a organizag#o dos documentos,
colocando uma observag#o (n&o houve prestagéo de contas),.ficando sdmen%é‘ s0b
responsabilidade dos secretarios a falta de prestagdo de contas ou falta” de
comprovagéo da despesa de acordo com O interesse publico e havera ¢
levantamento dos valores n&o comprovados € encaminhado ao Departémé'hﬂ
Juridico para a devida providéncia para descontos em folha de pagamento. 3

Com referéncia ao fechamento do exercicio financeiro de 2019, informamc
que de acordo com a reunido a data limite para solicitagéo de compras/servigéé pal

manuteng&o das Secretarias é até dia 14111/2019, somente em Casos extremos gL

T

S

sera aceito solicitagéo de compras/servigos, apos essa data. |
Informamos que & Fonte de Recursos Livres do Municipio encontra-se co
o° da lei 101/2000. °

podera n&o comportar 0 cumprime

saldo negativo, precisando cumprir © disposto no artigo

Art, 99 Se verificado, ao final de um bimestre, que @ realizagéo da recelta
das metas de resultado primério ou nominal estabelecidas no Anexo de Metas Fiscals, 08 Podores‘ e Mlnlgtérlo Pl
trinta dias subseqlientes, limltéqao de empent

promoverdo, Ppor ato proprio & nos montantes necessarios, nos
i _{}“

movimentago financeira, segundo 08 critérios fixados pela lel de diretrizes orgamentarias.

Rua Walfredo Bittencourt de Moares:n®222, fone 43.3266,8100 C.N.P.J. N.° 95.561 .080/0001\-60
' E-mail: m;h@lmm . Nova Santa Barbara Parand .



Precisa- que as referidas solicitagbes sejam informadas_p'elbs gestores a

Fonte de Recurso para a aquisi¢éo dos materiais de consumo e equipamentos,
como j& mencionado a Fonte de Recurso Livre encontra-se com saldo negativo.”

Estamos a disposigéo para esclarecimentos que forem necessarios:: "

- Y

.Sendo o que se apresenta para o momento,

Atenciosamente,

Nova Santa Barbara, 04 de 2019. Sy o8 @
: ", ’ ; T ¥ e,
e i ) i 1 SPEY i L B

Ll g . LUC ) Alberto dos Re‘$‘ (ERETAR TR £ L 9 1 21 TR

- - “Secretario Municipal de Administragao

Recebido por: |1
Nome Assinatura data

_ Eric Kondo - T -

. Lourival Vitor dos S&Ltos _ﬁu’«b . ) 1':}.(,..-’
layt o

| Michele Soares de Jesus VQQ Y e
Ligla Barbara Meira Santana W_‘%ﬁ@- v

e A - %gggg%wm&%%

HTh SRS, pr. £OVY
THMNSOWNSO.PILEOV




12105/2019 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
82/05/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.56.22
2573902573 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: PM NOVA S BARBARA - EC 29
AGENCIA: 2573-9 CONTA: 7.498-5

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PM NOVA S BARBARA - EC 29
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0717-X - SICREDI CAMBARA

CONTA: 60.343-0

FAVORECIDO: ELIANE APARECIDA NOCKO

CPF/CNPJ: 590.535.779-04

VALOR: R$ 30,00
DEBITO EM: ©2/05/201
DOCUMENTO: 050203
AUTENTICACAO SISBB: 6.E40.0C1.A1F.B37.789

Transacao efetuada com sucesso por: JB517799 ERIC KONDO.

W s o oo BefzzpihomeV2.bb?tokenSessa0=233c3e73ce67cc55757 1b9ef219e 58604

o




